Indicação nº 0014/2022

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Wellington Francisco de Moura

O Vereador à Câmara Municipal WOLNEY JORGE DA SILVA vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal o seguinte pedido:

Que a  Secretaria de Obras providencie instalação de REDE DE ESGOTO

E PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA  no Bairro Planalto nas seguintes ruas.:

• Alameda das Rosas

• Alameda do Jasmim

• Alameda do Alecrim

• Alameda dos Gerânios

• Alameda das Hortências

• Alameda do Ipê Amarelo

          JUSTIFICATIVA

Tais obras são muito importantes para os moradores, gerando qualidade de vida  e

oportunizando  melhor trafegabilidade de veículos e pedestre .

                          Pede deferimento.

Sala das Sessões, 09 de agosto  de 2022

                                                WOLNEY JORGE DA SILVA

Vereador